
Fontanai Ventspilyje pradedami po truputį
ruošti žiemai
Spalvingi medžių lapai, lietaus ir vėjo gūsiai, ir oro temperatūros pokyčiai vis dažniau primena, kad vasaros sezonas baigėsi. Šį rudenį irgi metas visiems fontanams užmigti žiemos miegu,
o kitą pavasarį juos vėl pažadins.
Viena iš priežasčių, paspartinusių fontanų išjungimą, buvo nuo spalio 7-osios iki spalio 9-osios vidurnakčio Ventspilyje siautėjusi audra, kai stipriausi vėjo gūsiai siekė 30 metrų per sekundę ir

fontanus teko išjungti.

Apžiūrėjus fontanus po audros ir įvertinus būsimų orų prognozę, nuspręsta, kad reikia imtis priemonių ir pradėti ruošti fontanus žiemoti, iki spalio pabaigos išjungiant visus dešimt Ventspilio

fontanų. Pirmieji eis žiemoti fontanai „Laivų stebėtojas“, „Kopų pušis“ ir „Lašai“. Tada bus paruošti žiemoti „Saulės laiveliai“, kurie saulėtomis vasaros dienomis visus džiugino vaivorykšte virš

jų.

Fontano „Fregata „Banginis“ paruošimo žiemoti procesas bus sudėtingiausias techniniu požiūriu, nes fontanas susideda iš 20 stiebų, aštuonių rėjų, taip pat vėliavos stiebo. Stiebai yra su

apšvietimo ir rūko efektų įranga. Paruošimo procesas apima mechaninį stiebų valymą oro slėgiu, stiebo vandens ir rūko vamzdelių bei vantų valymą, taip pat vėliavėlių nuėmimą.

Sekantys žiemoti eis abu plaukiojantys fontanai, esantys Renkio sodo tvenkinyje ir Vidumupytėje prie Didžiojo prospekto.

Ruošiant žiemai fontanus, kad juos būtų galima pavasarį vėl be komplikacijų įjungti, iš jų sistemos bus išleistas vanduo. Darbų metu bus valomos nuosėdos, vandens cirkuliacinės sistemos,

nuimta technologinė įranga ir siurbliai, kuriems reikalingi profilaktiniai remonto darbai, paruošiant juos kitam sezonui.

Kad vasara taip greitai neužsimirštų, prisimenant gražiausias vasaros akimirkas, paskutiniai bus išjungti fontanas „Lietsargis“ ir „Girnų akmuo“.

Ventspilyje kiekvienas fontanas kartu yra unikalus aplinkos meno objektas. Todėl po žiemojimo jie ir toliau džiugins ventspiliečius ir miesto svečius.


